Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 374/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 089/2020 - S_RP.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório Pregão Eletrônico N° 089/2020 - S.RP. - Procedimento Licitatório N°

374/2020, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários

e totais:

Fornecedor: BS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 36.885.313/0001-11
ITEM QTDE UN

01

04

Dieta Enteral ou Oral Polimérica,
Hipercalórica em Pó para Crianças de O a
36 Meses.
Especificações: dieta enteral ou oral
polimérica para crianças de Oa 36 meses;

LAT hipercalórica; com densidade calórica de R$ 122,50 R$ 36.750,00
1.0 kcallml; nutricionalmente completa;
isenta de sacarose e glúten; com Icpufas,
nucleotídeos e prebióticos (0,89/100 ml);
apresentação em pó; embalagem de 400
gramas.

300

200 LAT R$ 73,32

DESCRIÇAO UNITARIO TOTAL

R$ 14.664,00

Total Fornecedor R$ 51.414,00 - (Cinquenta e um mil, quatrocentos e catorze reais)

Dieta Oral Enteral Polim_ com Fibras em
PÓ (Ação Judicial - NUTRISSON SOVA
MULTIFIBER).
Especificações: nutrição enteral ou oral
em pó à base de proteína isolada de soja
(mais de 70%); rica em isoflavonas;
nutricionalmente completa e balanceada;
normocalórica e normoprotéica na
diluição padrão; fonte de carboidratos:
100% maltodextrina e com mix de lipídios
e mix de no mínimo 3 tipos de fibras;
hipossódica, segundo RDC nO 54/12 da
Anvisa; o produto deverá apresentar
perfeita diluição até 1.5 kcallml, e ser
homogeneizado sem a necessidade do
uso de liquidificador e mixer; embalagem
com 800 gramas; marca: NUTRISSON
SOVA MULTIFIBER.

Prefeitura do Município de Jaguariúna
DepartamentodeLicitaçõeseContratos

RuaAlfredoBueno,1235 - Centro- Jaguariúna- SP- CEP:13.910-027
Fone:(19) 3867 9801/9780/9825/ 9786 - e-mail:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: CM HOSPITALAR SA - CNPJ: 12.420.164/0003-19
ITEM QTDE UN DESCRIÇAO UNITARIO TOTAL

Nutrição Oral Normocalórica e
Hiperprotéica Nutricionalmente Completa
em Pó sem Sabor (Cota Principal).
Especificações: suplemento oral
normocalórico com mínimo 34% de
proteína; isenta de glúten; enriquecido

06 3.555 LAT com cálcio e vitamina D; acrescido de R$ 25,61 R$ 91.043,55fibras solúveis; o produto deverá
apresentar perfeita diluição e
homogeneidade em líquidos mornos e em
líquidos com temperatura ambiente;
apresentação em pó sem sabor; validade
no mínimo 180 dias a partir da entrega;
embalagens de 370 gramas.

Total Fornecedor R$ 91.043,55 - (Noventa e um mil, quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)

Fornecedor: DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO EIRELI - CNPJ: 11.670.466/0001-10
ITEM QTDE UN DESCRiÇÃO UNITARIO TOTAL

Dieta Oral Hipoprotéica e Hipercalórica
para Pacientes Renais.
Especificações: dieta hipoprotéica e
hipercalórica para pacientes renais em
tratamento conservador; rica em
aminoácidos essenciais; previne a

02 850 FRA desnutrição sem aumento de ureia e R$ 13,57 R$11.534,50
compostos nitrogenados; isenta de
sacarose, lactose adicionada e glúten;
densidade calórica 2.0 kcal/ml; possui 7%
de proteínas, 63% de carboidratos (100%
maltodextrina) e 30% de lipídios; sabor
baunilha; embalagem: tetrapack 200 ml.

05 450 LAT

I

Dieta Oral Enteral Polim. com Fibras em
PÓ.
Especificações: nutrição enteral ou oral
em pó à base de proteína isolada de soja
(mais de 70%) rica em isoflavonas;
nutricionalmente completa e balanceada;
normocalórica e normoprotéica na
diluição padrão; fonte de carboidratos:
100% maltodextrina e com mix de lipídios
e mix de no mínimo 3 tipos de fibras;
hipossódica, segundo RDC nO 54/12 da
Anvisa; o produto deverá apresentar
perfeita diluição até 1.5 kcal/ml, e ser
homogeneizado sem a necessidade do
uso de liquidificador e mixer; embalagem
com 800 gramas.

R$ 31.356,00

Total Fornecedor R$ 42.890,50 - (Quarenta e dois mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos)

R$ 69,68

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICAO LTDA - CNPJ: 29.494.115/0001-61

ITEM QTDE UN DESCRiÇÃO UNITARIO TOTAL

03 2.580 FRA

Dieta Enteral para Diabetes Tipo I e 11
Líquida.
Especificações: fórmula líquida;
normocalórica; nutricionalmente
completa; com formulação exclusiva para
atender às necessidades de pacientes
com diabetes tipo I e 11 ou com
intolerância à glicose; isenta de lactose
adicionada, sacarose e glúten;
suplementada com fibras; com no mínimo
17% de proteína e no máximo 35% de
carboidrato; adicionado de todas as
vitaminas e sais minerais; apresentação
na forma líquida; validade: no mínimo 90
dias a partir da data da entrega;
embalagem de 1.000 ml; sistema aberto.

R$ 22,00 R$ 56.760,00

07 1.185 LAT

Nutrição Oral Normocalórica e
Hiperprotéica Nutricionalmente Completa
em Pó sem Sabor (Cota Reservada).
Especificações: suplemento oral
normocalórico com mínimo 34% de proteína;
isenta de glúten; enriquecido com cálcio e
vitamina D; acrescido de fibras solúveis; o
produto deverá apresentar perfeita diluição e
homogeneidade em líquidos mornos e em
líquidos com temperatura ambiente;
apresentação em pó sem sabor; validade no
mínimo 180 dias a partir da entrega;
embalagens de 370 gramas.

R$ 34,95 R$ 41.415,75

Total Fornecedor R$ 98.175,75 - (Noventa e OItO mIl, cento e setenta e CinCO reaIs e setenta e CinCO centavos)

Secretaria de Gabinete, 11 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete